



ประกาศเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านก้านันเสถียร ระยะที่ ๒
หมู่ที่ ๑ ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐ เปิดเผยแพร่ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ เพื่อให้เป็นไปในแนวทางเดียวกันนั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านก้านันเสถียร ระยะที่ ๒ หมู่ที่ ๑ ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช เป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยคำนวณราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๑๐๙,๖๗๓.๙๙ บาท (หนึ่งแสนเก้าพันหกกร้อยเจ็ดสิบสามบาทเก้าสิบเก้าสตางค์) ตามเอกสารแนบ

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสุทธิรักษ์ มั่นคง)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลร่อนพิบูลย์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านก้านนเสถียร ระยะที่ ๒
หมู่ที่ ๑ ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑๒,๖๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านก้านนเสถียร ระยะที่ ๒ หมู่ที่ ๑ ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช
รายละเอียด ดังนี้
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจร กว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๑๓๖ ตารางเมตร ไหล่ทางถมหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....1.8.สิ.ค. 2566.....
เป็นเงิน ๑๐๙,๖๗๓.๙๙.- บาท (หนึ่งแสนเก้าพันหกร้อยเจ็ดสิบบสามบาทเก้าสิบบเก้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๖.๒ รายการค่างานต้นทุน
 - ๖.๓ ที่มาของราคา
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายคีตวิทย์ แก้วแกมจันทร์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวีระวัฒน์ สุภาวีระวัฒน์	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๗.๓ นายอภิชาติ ชวัลยูอิน	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งานก่อสร้าง โครงสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านก้านเคศิยร ระยะที่ 2 หมู่ที่ 1 ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจร กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 34.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก

ไม่น้อยกว่า 136 ตารางเมตร ให้ตั้งทางถมหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์

หน่วยงานราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

คำนวณราคากลางตามแบบ แบบแปลนเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ จำนวน 10 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 17 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566 ✓

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยดินทางเดิม	ตร.ม.	136.00	1.82	247.52	1.4019	2.55	347.00
2	งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	6.80	903.69	6,145.09	1.4019	1,266.88	8,614.80
3	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.	136.00	472.99	64,326.64	1.4019	663.08	90,179.52
4	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT) ทุกระยะ 5 ม	ม.	20.00	92.14	1,842.80	1.4019	129.17	2,583.42
5	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (EXPANSION JOINT) ทุกระยะ 30 ม.	ม.	4.00	130.90	523.60	1.4019	183.51	734.03
6	งานให้ล้าทาง	ลบ.ม.	5.10	322.89	1,646.74	1.4019	452.66	2,308.56
7	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,500.00	3,500.00	1.4019	4,906.65	4,906.65
	เงื่อนน้ำ			รวมค่าต้นทุน	78,232.39		รวม	109,673.99
	อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 6%ต่อปี	เงินประกันผลงานหัก 0%					คิดเป็นราคากลาง	109,673.99
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					ตัวอักษร	
	พื้นที่ฝนตกชุก 2 (นครศรีธรรมราช)						(หนึ่งแสนเก้าพันหกกร้อยเจ็ดสิบสามบาทเก้าสิบเก้าสตางค์)	

ผลรวมค่างานต้นทูนงานก่อสร้างทาง

78,232.39

เนื้อที่ทั้งหมด = 136 ตารางเมตร

ผลรวมค่างานต้นทูนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ราคาเฉลี่ย = 806.43 บาท/ตารางเมตร

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.4019

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ผู้อำนวยการกองช่าง
 (นายศิววิทย์ แก้วแกมจันทร์)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ นายช่างโยธาชำนาญงาน
 (นายอภิชาติ ขวัญเย็น)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
 (นายวีระวัฒน์ สุภาวีระวัฒน์)
 กรรมการกำหนดราคากลาง